.V^mVI^cIII^{xx}II. flor. .XI. den. .II. tercii et quartus unius den. tercius et quartus dodicesimi | et dimidium quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

Et .L. lbr. forciu.

De quibus

...

Summa librate

.VIIIc. flor. parvi ponderis

...

p. 4

Computus nobilis viri | Petri Coperii⁹²

...

p. 6

...

Summa tocius recepte huius computi incluso | arreragio.

Valet in summa presens recepta .V^mVIII^cLXX. flor. .V. den. .II. tercii et quartus unius den. tercius quarti dodicesimi et dimidium quarti dodicesime partis unius den. gross. parvi ponderis⁹³.

.LXXV. lbr. forcium.

Et .V^mVI^cIII^{xx}II. flor. .XI. den. .II. tercii et quartus unius den. tercius et quartus dodicesimi et dimidium quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

...

Summa librate

.VIII^c. flor. parvi ponderis.

91 *L'en-tête est identique à celui de la première pecia.*

92 *L'en-tête est identique à celui de la première pecia.*

93 *Dans la marge gauche.*

25.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 13, 1476-1477

Dez le 16 avril 1476 au 16 avril 1477.

Compte des n. Pierre Copier vicechâtelein et lieutenant des nn. Philibert, Louis, Amblard, Jean et Amedée fils et heritiers de feu messire Gallois Gerbais, châtelein du châteaux et mandement de Montjovet, de Chinal et de Feydes.

Computus nobilis viri Petri | Coperii vicecastellani et locumtenentis nobilium Philiberti, Ludovici, Amblardi, | Iohannis et Amedei liberorum et heredum nobilis et potentis viri Gallesii Gerbaysii | quondam castellani castris, ville, mandamenti et tocus ressorti Montisioveti, de | Chinal et de Feydis et suarum solitarum pertinenciarum censariique et firmarii | preysiarum, censuum, reddituum, firmarum, laudimiorum, victualium, obvencionum et | aliorum emolumentorum dictorum castris, castellanie et mandamenti eiusdem loci | Montisioveti, per bone memorie illustrissimam dominam nostram Yolendam | Sabaudie duchissam, tutricem et tutorio nomine illustrissimi domini nostri, domini Philiberti | Sabaudie ducis, filii sui carissimi de novo constituti iuribus tamen magni castellani | eiusdem loci reservatis ad et per unum annum proximum, continuum et integrum | immediate inchoandum, lapso finito termino descripto in licteris accensamenti per | prefatam dominam nostram eidem Petro acthenus concessis. Et hoc sub simili | censa aliisque modis, formis et reservationibus in dictis licteris lacius <...> | in prohemio computi eiusdem Petri precedentis insertis et susequenter | mencionatis, videlicet sub firma seu censa occies centum florenorum parvi ponderis per eundem | solvendorum videlicet medietatem infra festum Nativitatis Domini nostri | et aliam medietatem infra tunc immediate sequentem mensem maii in | manibus thesaurarii Sabaudie generalis. Qui de ipsis prefato domino | nostro computare debebit aliisque modis, comoditatibus, honoribus et | oneribus eidem officio ordinarie incumbentibus necnon pactis, conventionibus | et reformationibus sequentibus: primo quod idem accensator ultra | firmam predictam teneatur et debeat solvere et supportare omnes et singulas | pensiones antiquas omniaque et singula alia onera ordinaria et assueta; | item pariter castrum et allia edificia que ibidem prefatus dominus noster habet | quo ad coperturam in eque bono statu manutenere et reddere in fine sue firme | quo presencialiter reperirentur esse; item de legaliter faciendo et adimplendo et ad adimplendo | premissis incumbencia ante ingressum huiusmodi accensamenti in manibus prefati | thesaurarii seu cuius duxit ordinandi sufficienter et ydonee cavere; item | fuit actum et per expressum reservatum quod in premissis non sunt nec intelligatur | esse comprehensa bona usurariorum, talliabilium prothocolla notariorum, | commissiones excheyte et confiscationes, dona, subsidia et exercitus ac eciam | banna, pene, multe et emende quorumcumque casuum pro quibus pene | sanguinis veniretur infligende; item pariter reservatum fuit quod banna, | pene, multe ante hoc accensamentum commisse necnon quecumque alia | emolumenta ex quibuscumque casibus seu causis ante huiusmodi accensamentum | factis et commissis provenienda seu provenire debencia prefato domino nostro | insolidum remanere debeant dictusque accensator super et de illis infra | duos menses ingressum proxime

dicte precedenti accensamenti | immediate sequuntur debitam iusticiam ministrare seu ministrari | facere et de emolumentis inde proveniendis reservata tamen et dumtaxat | parte eorundem per castellanos percipi solita, quam eidem pro eius | pena et labore remanere voluit bonumque et legaliter computum reddere | cum reliquorum plenaria restitutione; item tenetur ut supra dictus | accensator ultra premissa firmam magni castellani acthenus solvi solita | scilicet et qui ipsi officio dicto tempore proherit solvere, quibus salvis | et mediantibus prelibata domina nostra, tutorio nomine predicto promisit | in verbo principisse passensata dicto accensatori durante ipso tempore || ^{p. 2} debite manutenere et insuper presenti constitutionis lictera cum nonnulli | in eundem Petrum dixerunt et asseriverunt ipsum de certis obvencionibus | et aliis iuribus prefato domino nostro debitis et competentibus ac per eum | dicti officii pretextu receptis in camera computorum ducalium non computasse | nec rationem reddidisse sed illa occultare velle necnon certas | acquisitiones et pensiones penes ipsum castellanum ultra prohibiciones | in ducali statuto expressas fecisse penas tam in ipsis statutis pro | quadruplo iuxta formam statutorum camere computorum commisisse et incurrisse | verum quia de acquisitionibus huiusmodi relatione fideli eadem domina nostra | informata et ultra quod ipse Petrus se obtulit in computis suis debitam facere | rationem propterea recollendo sue memorie grata servicia per eum | impensa et in quibus continue versatur eundem Petrum a premissis | acquisitis et in eum dictis eciam si de preactis obvencionibus | non computaverit dummodo in camera computorum de eisdem | computare et rationem reddere teneatur et debeat cum reliquorum | restitutione ceterisque premissorum servicionum suorum inthuita liberalitate | sua et de gratia speciali liberavit et absolvit sibi que remisit omnes | et singulas penas, banna et multas quadrupli predicti et in | quibus erga prefatam dominam nostram et eius filium predictorum | pretextu condempnari potuisset vel affligi, ita et taliter quod supralnominatus Petrus omnibus de eo conquerentibus et conquerere volentibus | coram suo residenti consilio imposterum respondere et iuri stare | et iudicatum solvere teneatur, prout in lictera predictarum | constitutionis et accensamenti data in Montecallerio die⁹⁴ septima | iunii anno Domini millesimo .IIIIc. septuagesimo quinto proxime | mencionata lacius describuuntur cuius tenor sequitur prout infra [...] ⁹⁵, || ^{p. 3} quamquidem licteram constitutionis et accensamenti supra insertam⁹⁶ hostendit in | pergameno scriptam, sigillo domini impendenti sigillatam | et manu Beczoni sui secretarii signatam unacum duabus | aliis licteris confirmacionis ipsius constitutionis et accensamenti in | papiro scriptis, sigillo tam domini nostri quam illustris et reverendi | domini Iohannis Ludovici de Sabaudia tunc Sabaudie gubernatoris | sigillatis et manibus Beczoni secretarii ducalis et de Solano | secretarii dicti gubernatoris sigillatis pr[...]que retinet ad | suorum iurium conservacionem de receptis et libratibus per | dictum censerium ad causam dicte firme factis a die sexdecima | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo

94 *Le texte porte erronément de.*

95 *Suit le texte de la lettre.*

96 *Les mots supra insertam sont ajoutés dans la marge droite, avec un rappel.*

.IIII^c. septuagesimo | sexto usque ad diem sexdecimam exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c septuagesimo septimo, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili | milite, domino Glaudio de Challes milite, presidente, nobilibusque viris | Petro Cirisie, Amedeo Lamberti, Iohanne Locterii et Iohanne Maleti | magistris et auditoribus computorum domini, per Hugonem Curti | de Chamberiaco ex receptoribus computorum predictorum. Redditusque | per eundem firmarium et locumtenentem prout supra nobilem | Petrum Coperii ibidem comparentem, ut in papiro comparicionum | officiariorum tocius dicionis Sabaudie in camera magistratus | eorundem computorum existentem plenius describitur. Et examinatus | per supranominatos dominum presidentem et magistros ipsorum computorum | die undecima mensis ianuarii anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo.

...

p. 32

...

Summa tocius recepte | huius computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .V^mIX^cXXXII. flor. .XI den. .II. tercii et quartus unius den. et tercius et quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis⁹⁷.

.XXV. lbr. forcium.

.V^mVIII^cLXX. flor. .V. den. .II. tercii et quartus unius den. et tercius et quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis. De quibus

...

p. 34

...

Salarium.

Et est sciendum quod pro salario dicti castellani | soliti sunt allocari viginti quinque florenos parvi ponderis || ^{p. 35} qui sibi hic non allocantur pro uno anno finito | die decima sexta exclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo septimo, de quo | computat, ut supra, quia includitur in | firma predicta.

...

p. 36

Summa librate

.II^c. lor. parvi ponderis.

...

p. 1

Donum factum Henrico Girodeti.

Allocantur sibi quos solvit et libravit | magistro Henrico Girodeti carpentatori | causis contentis in quodam parvo memoriali | cuius tenor sequitur prout infra: "Mater

97 *Dans la marge gauche.*

fredoubte, | dame vestre tres humble serviteur Girodet mestre en chapuiserie | tant par vestre commandement que de voz conseillers a fait | beaucopt d'ouvrage et chasteaulx de Montcaruel, de Thorni, | et de Moncallier auquel service y a pris maladies lesquelles | luy ont duré grandement de quoy y a suppourté grandement | domage pourquoy mater fredoubte dame tant considere | sedit maladies que damages et services qual vous a fait | et fait tous les jurs qui soit de vostre benigne grace | de le remunerere et recompenser des chouses dessus dictes | de six au sept ducas au de cella quel sera a vostre benigne | grace a la quelle il se recomande toujours en se offerat | au pleyisir Dieu de bien en mieux servir⁹⁸, | cuiquidem memoriali supra inserto | est annexa lictera illustrissime domine nostre domine | Yolande quondam⁹⁸ duchisse Sabaudie tutricis et | tutorio nomine ut supra illustrissimi domini nostril filii || ^{p.2} sui domini Philiberti ducis Sabaudie, viso dicto | memoriali, causis in eo recitatis auditaque | prius relacione dilecti fidelis consiliarii | et financiarum Sabaudie generalis Ruffini | de Murris super hoc prefate domine nostre | facte, de mandato dicto nobili Petro | Coperii tunc vicecastellano Montisioveti quatenus | dicto Henrico Girodeti librandi, solvendi | et realiter vice eiusdem domine nostre et | prefati filii sui expediendi subscriptos | novem florenos parvi ponderis quos sibi in rependum | et remuneracionem in dicto memoriali contentorum | sibi largivit et donavit recipiendo per | eam ab eodem cum dictis licteris et dicto memoriali | licteram opportunam de confessione et recepta | necnon ipsis sic solutis iussione et precepto | per presidentem et magistros tamen computorum | Sabaudie in suo primo ad causam dicti | sui officii reddendo computo indifficiliter | allocandi, data in Montecalleri die tercia | iunii anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo | quinto, quam reddit in papiro scriptam | unacum preinserto memoriali annexam sigillo | prefati domini nostri sigillatam et manu | Beczonis sui secretarii signatam in cuius | verso descripta est quadam nota instrumenti | per quam iamdictus magister Henricus | Girodeti confitetur habuisse et recepisse | a iamdicto nobili Petro Coperii predictos | novem florenos parvi ponderis inde recepta anno proxime | dicto et die duodecima iunii manuaque | Henrici Ambrosini notarii signata, quarum | vigore allocantur sibi hic predicti et | subscripti novem floreni parvi ponderis et hoc | de mandato quorum supra facto prout in | precedenti continetur .IX. flor. parvi ponderis.

...

Summa deducti et allocati

Valet in summa presens librata .V^mIX^cLXIII. flor. .XI. den. gross.

.C. lbr. forc.

Et .V^mVII^cXIII. flor. .XI. den. gross. parvi ponderis

98 Le mot quondam est inséré dans l'interligne, avec un rappel.

26.ASTO, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 13, 1477-1478

Dez le 16 avril 1477 au 16 avril 1478.

Compte des nn. Philibert, Louis, Amblard, Jean et Amed fils et heritiers de feu noble Gallois Gerbais, chateleins et receveurs des revenus de la châteleinie et mandement de Montjovet, de Chinal et de Feydes, rendu par n. Jean Jaques conseilneur de Valeise lieutenant et procureur.

Computus nobilium Philiberti, Ludovici, Amblardi, | Iohannis et Amedei liberorum et heredum nobilis | et potentis viri Gallesii Gerbaysii castellani castris, | ville, mandamenti et tocius ressorti Montisioveti, de | Chinal et de Feydis, per bone memorie illustrissimum | principem dominum nostrum Sabaudie ducem constituti | et ordinati ad et per sex annos tunc proximos, continuos | et integros et ulterius, dum benefecerit et domini | nostri fuerit voluntatis, ut per ipsius domini nostri | licteram de testimonio premissorum ac constitucione | predicta cuius tenor in computo precedenti de anno | Domini millesimo .quatercentesimo sexagesimo septimo in | librata salarii de verbo ad verbum est insertus, de | redditibus et exitibus dicte castellanie a die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini .M°. | quatercentesimo septuagesimo septimo usque ad diem decimam | sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII°LXXVIII., videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus spectabili domino Glaudio | de Challes milite, presidente, Petro Cirisie, Amedeo | Lamberti, Iohanne Locterii et Iohanne Maleti ex magistris | et auditoribus computorum domini, per Michaellem | Bonilucei ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque per | nobilem Iohannem Iacobum condominium Valesie, locumtenentem | dictorum castellanorum per bonememorie illustrissimam dominam nostram | dominam Yolant de Francia duchissam Sabaudie tutricem et | tutorio nomine illustrissimi principis domini domini Philiberti | Sabaudie et ducis, Slvis iuribus supradictorum magnorum castellanorum, | ut per ipsius illustrissime domine nostre licteram de testimonio premissorum | constitucionis predicte, datam Chamberiaci, die penultima septembris .M°IIII°LXXVII., cuius tenor in fine presentis computi de verbo ad verbum | est insertus. Et examinatus per spectabilem dominum Petrum | Bonivardi, dominum Barre, militem, presidentem et supradictos magistris | computorum domini, die ultima mensis iulii, anno Domini .MIIII°loctuagesimo.

...

p. 35

...

Summa tocius recepte huius computi incluso | arreragio

Valet in summa presens recepta .V°IIII°^{xx}XVII. flor. .VI den. dimidium quarti unius den. gross. parvi ponderis⁹⁹.

.II°XVIII. lbr. .XV. sol. .III. den. ob. et quartus unius den. et dodicesimus

99 *Dans la marge gauche.*

dodicesimi unius den. mon. curs. Auguste.

.LIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. bon.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.

.XXV. lbr. .IX. den. forcium.

.I. den. gross. turon. valoris .II. den. gross. parvi ponderis.

.II^c.LVIII. flor. .XI. den. sextus et quartus unius den. gross. parvi ponderis.

Et .IX. flor. et dimidium ianuen. auri

De quibus

...

p. 36

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et capitaneo | Montisioveti et pertinenciarum eiusdem
loci capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario per annum | ex
constitutione sibi per dominum facta | post nobilem virum Segurandum Gerbasii |
eius fratrem castellanum ibidem ante ipsum | ad et per sex annos integros die tunc |
adhipiscende possessionis ipsius officii | inchoandos et ulterius, dum benefecerit |
ac prefati domini nostri fuerit voluntatis, | ut in vicesimo primo computo precedenti |
de anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo septimo continetur, ubi
| lictera dicte constitutionis de verbo ad | verbum est inserta. Et allocatur sibi || ^{p. 37}
dictum salarium ad rationem ipsius pro | uno anno integro incepto die decima | sexta
inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. septuagesimo | octavo, de quo
computat, ut supra, .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 37

Summa librate, salarii et deducti

Valet presens librata .MCXI. flor. .V. den. ob. unius den. et dimidium quarti
dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.CII. lbr. .V. sol. ob. mon. curs. Aug.

.XX. sol. bon.

et .MXXV. flor. parvi ponderis.

27.ASTO, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 14, 1478-1479

Dez le 16 avril 1478 au 16 avril 1479.

Compte des nn. Louis, Amblard, Jean et Amedée fils et heritiers de feu n. Gallois Gerbais, seigneur de Vens, châtelein et receveur des revenus de la châteleinie et mandement de Montjovet, de Chinal et de Feydes, rendu par n. Jean Jaques conseilneur de Valeise lieutenant et procureur.

Computus nobilium virorum Ludovici, Amblardi, | Iohannis et Amedei liberorum et heredum nobilis et potentis | viri Gallesii Gerbaysii domini de Vens quondam, castellani castris, | ville, mandamenti et tocius ressorti Montisioveti, de Chinal | et de Feydis, per bone memorie illustrissimum principem dominum | nostrum Sabaudie ducem constituti et ordinati ad et per sex | annos tunc proximos, continuos et integros et ulterius, dum | benefecerit et domini nostri fuerit voluntatis, ut per ipsius domini nostri | licteram de testimonio premissorum ac constitucione predicta | cuius tenor in computo precedenti de anno Domini millesimo .IIII^c. | sexagesimo septimo in librata salarii de verbo ad verbum | est insertus, de redditibus et exitibus dicte castellanie a die | decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | .IIII^c. septuagesimo octavo usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c.LXXIX^{no}., videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili milite domino Petro Bonivardi, domino Barre, presidente, | nobilibusque viris Petro Cirisie, Amedeo Lamberti, Iohanne Locterii | et Iohanne Maleti magistris et auditoribus computorum domini, | per Hugonem Curti ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque | per nobilem Iohannem Iacobum condominum Vallesie, locumtenentem et procuratorem | dictorum castellanorum, ut in computo proxime precedenti. Et examinatus per | spectabilem militem dominum Petrum Bonivardi, presidentem, necnon nobiles | Petrum¹⁰⁰ Cirisie, Iohannem Locterii et Iohannem Maleti ex magistris computorum | predictorum, die septima mensis currentis, anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo.

...

p. 41

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet presens recepta .VIFXVI. flor. .VII den. sextus unius den. dimidium quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis¹⁰¹.

.II^cL. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii et quartus unius den. mon. curs. Auguste.

.LIIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. bon.

.XXV. lbr. .IX. den. forcium.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.

.I. den. gross. turon. valoris .II. den. gross. parvi ponderis.

100 *Suivent trois lettres rayées.*

101 *Dans la marge gauche.*

.II^c.III^{ss}.IX. flor. et obolus et quartus unius den. gross. parvi ponderis.

Et .IX. flor. et dimidium ianuen. auri

De quibus

...

p. 43

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et capitaneo | Montisioveti et pertinenciarum eiusdem loci capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario per annum | ex constitucione sibi per dominum facta post | nobilem virum Segurandum Gerbaysii eius | fratrem castellanum ibidem ante ipsum ad | et per sex annos integros die tunc sue | adhipiscende possessionis ipsius officii | inchoandos et ulterius, dum benefecerit et | prefati domini nostri fuerit voluntatis, ut in | .XX. primo computo precedenti de anno Domini | millesimo .IIII^c. quinquagesimo septimo continetur, || p. 44 ubi lictera dicte constitucionis de verbo ad | verbum est inserta. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno anno | integro incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. LXX^{mo}. | octavo et finito die decima sexta exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | LXXIX^{mo}., de quo computat, ut supra, .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 46

Summa librate, salarii, deducti et allocati. Remanencia computi precedentis.

.CIII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs.

et .VII^c.III. flor. .XI. den. ob. .I. quartus unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

...

28.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 14, 1479-1480

Dez le 16 avril 1479 au 16 avril 1480.

Compte des mm. Louis, Amblard, Jean et Amedée fils et heritiers de feu n. Gallois Gerbais, seigneur de Vens, chatelein et receveur des revenus de la chateleinie et mandement de Montjouet, rendu par n. Guillaume de Chatillon lieutenant et procureur.

Computus nobilium virorum | Ludovici, Amblardi, Iohannis et Amedei liberorum | et heredum nobilis et potentis viri Gallesii Gerbasii | domini de Vens quondam, castellani castri, ville, | mandamenti et tocius ressorti Montisioveti, de Chinal | et de Feydis, per bone memorie illustrissimum principem | dominum nostrum Sabaudie ducem constituti et ordinati | ad et per sex annos tunc proximos, continuos et integros | et ulterius, dum benefecerit et domini nostri fuerit | voluntatis, ut per ipsius domini nostri licteram de | testimonio premissorum ac constitucione predicta cuius | tenor in computo precedenti

de anno Domini millesimo | quatercentesimo sexagesimo septimo in librata salarii | de verbo ad verbum est insertus, de redditibus et exitibus | predicte castellanie a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo | nono usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus spectabili milite | domino Petro Bonivardi, domino Barre, presidente, | nobilibusque viris Petro Cirisie, Amedeo Lamberti, | Iohanne Locterii et Iohanne Maleti magistris et | auditoribus computorum domini, per Michaelem Bonilucei | ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque per nobilem Guillelmum | de Castellario locumtenentem et procuratorem dictorum castellanorum.

...

p. 38

...

Summa tocius recepte huius computi incluso | arrearagio

Valet in summa presens recepta .VI^cXVI. flor. .IX den. ob. .I. tercius unius den. gross. parvi ponderis¹⁰².

.CLXVII. lbr. .IIII. sol. .IIII. den. ob. et quartus unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Auguste.

.LIIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. bon.

.XXV. lbr. .IX. den. forcium.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.

.I. den. gross. turon. valoris .II. den. gross. parvi ponderis.

.III^cXXI. flor. .I. den. ob. .I. tercius unius den. et .XXIIII. dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

Et .IX. flor. et dimidium ianuen. auri

De quibus

...

p. 40

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et capitaneo | Montisioveti et pertinenciarum eiusdem loci | capienti viginti quinque florenos parvi ponderis de salario | per annum ex constitutione sibi per dominum | facta post nobilem virum Segurandum | Gerbasii eius fratrem, castellanum ibidem | ante ipsum ad et per sex annos integros | die tunc sue adhipiscende possessionis | ipsius officii inchoandos et ulterius, dum | benefecerit ac prefati domini nostri fuerit | voluntatis, ut in computo precedenti .XXII. | de anno Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo | septimo continetur, ubi lictera dicte constitutionis | de verbo ad verbum est inserta. Et | allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro | incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo | .IIII^c. septuagesimo nono et finito die | decima sexta exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo, | de quo

102 *Dans la marge gauche.*

computat, ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 43

Summa librate, salarii, deducti et allocati

Valet presens recepta .MXI. flor. .V. den. ob. unius den. et quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.CII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs. Aug.

.XX. sol. bone monete.

et .IX^cXXV. flor. parvi ponderis.

...

Summa deducti

.IIII^cXXII. flor. .VI. den. sextus unius den. et dimidium quarti dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis. Et sic debet

.XXVII. flor. .X. den. tercius et quartus unius den. et quartus dimidii quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

...

29.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 15, 1480-1481

Montisioveti millesimi .IIII^cLXXX^{mi}.

Ihesus.

Computus nobilium virorum Ludovici, Amblardi, | Iohannis et Amedei liberorum et heredum nobilis et | potentis viri Gallesii Gerbaysii domini de Vens quondam, | castellani castri, ville, mandamenti et tocuis ressorti | Montisioveti, de Chinal et de Feydis, per bone memorie | illustrissimum principem dominum nostrum Sabaudie ducem | constituti et ordinati ad et per sex annos tunc | proximos, continuos et integros et ulterius, dum | benefecerit et domini nostri fuerit voluntatis, ut per ipsius | domini nostri licteram de testimonio premissorum ac constitutione | predicta cuius tenor in computo precedenti | de anno Domini millesimo .IIII^c. sexagesimo septimo | in librata salarii de verbo ad verbum est insertus, | de redditibus et exitibus dicte castellanie a die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | octuagesimo usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | octuagesimo primo, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili | milite domino Petro Bonivardi, domino Barre, presidente, | nobilibusque viris Petro Cirisie, Amedeo Lamberti, | Iohanne Locterii et Iohanne Maleti magistris et | auditoribus computorum domini, per Hugonem Curti ex | receptoribus dictorum computorum. Redditusque per | nobilem Guillelmum de Castellario locumtenentem et | procuratorem dictorum | castellanorum assertum et castellanum dicte castellanie Montisioveti | per illustrissimum dominum nostrum dominum Philibertum condam Sabaudie ducem constitutum de consensu | et voluntate

nobilis et potentis Philiberti Gerbasii | domini de Vens magni castellani dicti loci suis iuribus | reservatis sub modis et formis descriptis in | licteris eiusdem domini nostri constitucionis predictae, datis Vienne | die decimaseptima septembris anno Domini millesimo .IIII^cLXXIX., | quas ostendit in pergamento scripta sigillo domini | sigillatas et manu Beczonis sui secretarii signatas. Et | examinatus per spectabilem dominum Andream de Martello | dominum Grandmontis, militem, modernum presidentem et magistros | Iohannem Locterii, Iohannem Maleti, Alexandrum Richardonis et | Iacobum Lamberti modernos magistros computorum, die | duodecima octobris .M^oIIII^cLXXXIIII^o.

...

c. 58v

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet presens recepta .VII^cXI. flor. .VI den. quartus et sextus unius den. et quartus et dodicesimus dodicesimi et quartus sexti dimidii quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis¹⁰³.

.II^cLXXIX. lbr. .XII. sol. .X. den., dimidium quarti unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Auguste.

.LIIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. bon.

.XXV. lbr. .IX. den. forcium.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.

.I. den. gross. turon. Valoris .II. den. gross. parvi ponderis.

.III^cXXII. flor. .II. den. et quartus unius den. gross. parvi ponderis.

Et .IX. flor. et dimidium ianuen. auri

De quibus

...

c. 62v

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et | capitaneo Montisioveti et pertinenciarum | eiusdem loci capienti vigintiquinque | florenos parvi ponderis de salario per annum ex | constitucione sibi per dominum facta | post nobilem virum Segurandum | Gerbaysii eius fratrem castellanum | ibidem ante ipsum ad et per sex | annos integros die tunc sue adhipiscende | possessionis ipsius officii inchoandos | et ulterius, dum benefecerit et prefati | domini nostri fuerit voluntatis, ut in | vicesimotercio computo precedenti | de anno Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo | septimo continetur, ubi lictera | dicte constitucionis de verbo ad verbum | est inserta. Et allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro uno | anno integro incepto die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^c. octagesimo et | finito die decima sexta exclusive ||
^{c. 63r} mensis aprilis anno Domini millesimo | .IIII^c. octuagesimo primo, de quo computat, | ut supra, videlicet .XXV. flor. parvi ponderis.

103 *Dans la marge gauche.*

...

c. 65r

Summa librate, salarii, deducti et allocati

.CII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs. Aug.

.XX. sol. bone monete.

et .IX^c.LIX. flor. .VII. den. ob. unius den. tercius et quartus dodicesimi et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

...

30.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 15, 1481-1482*Computus Montisioveti anni .MIIIFLXXX. primi.**Montisioveti.*

Ihesus.

Computus nobilium virorum | Ludovici Amblardi, Iohannis et Amedei liberorum
 | et heredum nobilis et potentis viri Galleii | Gerbaysii domini de Vens quondam,
 castellani | castri, ville, mandamenti et tocius ressorti | Montisioveti, de Chinal et de
 Feydis, per | bone memorie illustrissimum principem dominum | nostrum Sabaudie
 ducem constituti et | ordinati ad et per sex annos tunc proximos, | continuos et integros
 et ulterius, dum | benefecerit et domini nostri fuerit voluntatis, | ut per ipsius domini
 nostri licteram de testimonio | premissorum ac constitutione predicta cuius || ^{c. iv} tenor
 in computo precedenti de anno Domini .M^o. | quatercentesimo sexagesimo septimo in
 librata | sallarii de verbo ad verbum est insertus, de | redditibus, exitibus dicte castellanie
 a die | decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo
 octuagesimo | primo usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis
 anno Domini .M^o. | quatercentesimo octuagesimo secundo videlicet | de uno anno
 integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili milite domino Petro
 | Bonivardi, domino Barre¹⁰⁴, presidente, nobilibus/que viris Petro Cirisie, Amedeo
 Lamberti, Iohanne | Locterii et Iohanne Malleti magistris et | auditoribus computorum
 domini, per Michaelem | Bonilucai ex receptoribus computorum domini. | Redditusque
 per nobilem Guillierrum de | Castellario locumtenentem et procuratorem dictorum |
 castellanorum assertum et castellanum dicte castellanie Montisioveti | per illustrissimum
 dominum nostrum Philibertum condam Sabaudie ducem | constitutum de consensu et
 voluntate nobilis et potentis | Philiberti Gerbasii domini de Vens magni castellani | dicti
 loci suis iuribus reservatis sub modis et | formis descriptis in licteris eiusdem domini
 nostri constitutionis | predictae, datis Vienne die decimaseptima | septembris anno
 Domini millesimo .IIII^c.LXXIX., quas in | computo proxime precedenti ostendit debite

104 *Suit le mot milite, rayé.*

| sigillatas et signatas. Et examinatus per spectabilem | dominum Andream de Martello
dominum Grandmontis, militem | modernum presidentem et egregios Iohannem
Locterii, Iohannem || ^{c. 2r} Malleti, Alexandrum Richardonis et Iacobum Lamberti |
magistros computorum domini, die penultima mensis | octobris .M°IIII°LXXXIIII°.

...

c. 63r

...

Summa tocius recepte huius computi incluso | arreragio

Valet presens recepta .VII°XIII. flor. .II den. .II. tercii dimidium quarti unius den.
sextus dodicesimi et quartus et sextus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross.
parvi ponderis¹⁰⁵.

.CLVII. lbr. .X. sol. .VII. den. ob. et quartus unius den. et dodicesimus dodicesimi
unius den. mon. curs. Auguste.

.LIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. bon.

.XXV. lbr. .IX. den. forcium.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.

.I. den. gross. turon. valoris .II. den. gross. parvi ponderis.

.III°XXV. flor. .VII. den. quartus sextus et quartus unius den. quartus dodicesimi
et quartus et sextus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

De quibus

...

c. 67v

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano et | capitaneo Montisioveti et pertinenciarum |
eiusdem loci capienti vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario per annum |
ex constitutione sibi per dominum facta | post nobilem virum Segurandum | Gerbaysii
eius fratrem castellanum | ibidem ante ipsum ad et per sex | annos integros die tunc sue
adhipiscende possessionis ipsius officii | inchoandos et ulterius, dum benefecerit | et
prefati domini nostri fuerit voluntatis, | ut in vicesimoquarto computo | precedenti de
anno Domini millesimo | .IIII°c. quinquagesimo septimo continetur, | ubi lictera dicte
constitutionis | de verbo ad verbum est inserta. | Et allocatur sibi dictum salarium ad
| rationem ipsius pro uno anno integro | incepto die decima sexta inclusive | mensis
aprilis anno Domini millesimo .IIII°c. || ^{c. 68r} octagesimo primo et finito die | decima sexta
exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII°c. octuagesimo | secundo, videlicet
.XXV. flor. parvi ponderis.

...

c. 73r

105 *Dans la marge gauche.*

Summa librate, salarii, deducti et | allocati
 Valet presens librata .MXI. flor. .V. den. ob. unius den. et quartus dimidii quarti
 unius den. gross. parvi ponderis.
 .CII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs. Aug.
 .XX. sol. bone monete.
 et .IX^cXXV. flor. parvi ponderis.
 ...

31.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 15, 1482-1483

*Computus castellanie Montisioveti anni millesimi .IIII^c. octuagesimi secundi.
 Montisioveti .LXXXII.*

Les pages de ce registre, bien conservé, ne sont pas numérotées.

Ihesus Maria.

Computus nobilium virorum | Ludovici, Amblardi, Iohannis et Amedei liberorum
 | et heredum nobilis et potentis viri Galesii | Gerbaysii domini de Vens, quondam
 castellani | castri, ville, mandamenti et tocius ressorti | Montisioveti, de Chinal et de
 Feydis, per | bone memorie illustrissimum principem dominum | nostrum Sabaudie
 duces constituti et | ordinati ad et per sex annos tunc | proximos, continuos et integros
 et | ulterius, dum benefecerit et domini nostri || fuerit voluntatis, ut per ipsius domini
 nostri | licteram de testimonio premissorum ac constitucione | predicta cuius tenor in
 computo precedenti | de anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | septimo
 in librata sallarii de verbo ad verbum | est insertus, de redditibus, exitibus dicte |
 castellanie a die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. |
 octuagesimo secundo usque ad diem decimam | sextam exclusive eiusdem mensis aprilis
 | anno Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo | tercio, videlicet de uno anno
 integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus spectabili | milite domino Andrea
 de Martello, domino | Grandimontes, presidente, nobilibusque viris | Petro Cirisie,
 Iohanne Locterii et Iohanne | Maleti, magistris et auditoribus computorum | domini, per
 Iacobum Lamberti magistrum | requestarum et ex receptoribus computorum | domini.
 Redditusque per nobilem Guillelmum | de Castellario locumtenentem et procuratorem
 assertum | dictorum castellanorum et castellanum dicte castellanie | Montisioveti per
 dominum constitutum, ut | in computo precedenti et examinatus || per supranominatos
 dominum presidentem, Iohannem | Locterii et Iohannem Maleti magistris et auditores
 | dictorum computorum die decima mensis | novembris millesimo .IIII^c. octuagesimo
 quarto.

...

s.n.

...

Summa tocius recepte huius computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MCXXXV. flor. obulus unius den. tercius dodicesimi et tercius et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis¹⁰⁶.

.IIIcXVII. lbr. .II. sol. .X. den. ob. et quartus unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Auguste.

.CLIII. lbr. .IIII. sol. .VIII. den. tercius et quartus unius den. bon.

.XXV. lbr. .I. sol. .I. den. forcium.

.VI. sol. venetorum.

.III. den. gross. turon.

.V^cLIX. flor. .VIII. den. .II. tercii .I. quartus unius den. dodicesimus dodicesimi, quartus et sextus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

Et .XXI. flor. ianuen. Auri.

De quibus

...

s.n.

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano | et capitaneo Montisioveti et pertinenciarum | eiusdem loci capienti vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario ex constitutione | sibi per dominum facta post | nobilem virum Segurandum || Gerbaysii eius fratrem castellanum | ibidem ante ipsum ad et per sex | annos integros die tunc sue adhipiscende possessionis ipsius officii | inchoandos et ulterius, dum benefecerit | et prefati domini nostri fuerit voluntatis, | ut in vicesimoquarto computo | precedenti de anno Domini millesimo | .IIII^c. quinquagesimo septimo continetur, | ubi lictera dicte constitutionis | de verbo ad verbum est inserta. | Et allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro | incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | octuagesimo secundo et finito die | decima sexta exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | tercio, videlicet .XXV. flor. parvi ponderis.

...

Allocantur sibi subscripti sexviginti | floreni parvi ponderis pro custodia et garda | castris dicte castellanie Montisioveti | et pro tempore de quibus in superscriptis | rotulo et lictera missiva, | quorum tenores sequuntur ... || ... et in librata | allocandi dictos et subscriptos sexviginti florenos parvi ponderis pro predictis custodia | et garda pro tempore de quibus | in dictis annexis fit mentio ad rationem | de sex flor. pro quolibet mense et | homineVI^{xx}. flor.

Summa librate, salarii et allocati et deducti

.CII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs. Aug.

106 *Dans la marge gauche.*

.XX. sol. bon.
 .MII^cIIII^{ss}XV. flor. parvi ponderis.
 Et .II. scuta auri regis.
 ...

32.ASTO, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 15, 1483-1484

Montisioveti anni .M^oIIII^oLXXX. tercii.

Les pages de ce registre, bien conservé, ne sont pas numérotées.

Ihesus.

Computus nobilis Guillermi de |Castellario castellani castris, locorum, districtuum |
 et mandamentorum Montisioveti et suarum | solitarum pertinenciarum quarumcumque
 per illustrissimum | dominum nostrum dominum Carolum Sabaudie etc. ducem | de
 consensu et voluntate eius benedilecti | scutifferi Andree Grimaudi magni castellani |
 Montisioveti et sint iuribus semper salvis | remanentibus constituti videlicet ad et per
 | tres annos tunc proximos continuos et | integros die terciã tunc nuper¹⁰⁷ | decursi
 mensis augusti incohatos et simili | die ipsis tribus annis prius revolutis finendos |
 sub annuis stipendis, comoditatibus, preheminentiis, | honoribus et oneribus eidem
 officio incumbentibus | ac per consimiles castellanos dictorum locorum hactenus ||
 percipi et supportari consuetis et sub | aliis modis et formis contentis et descriptis in
 | lictera prelibati domini nostri ducis constitutionis predicte | data in Turre Pini, die
 vicesimaprima mensis | decembris, anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | secundo
 cuius tenor inferius in librata | salarii dicti castellani de verbo ad verbum | est insertus,
 de redditibus et exitibus dicte | castellanie a die decima sexta inclusive mensis | aprilis
 anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | tercio usque ad diem decimam sextam
 exclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo quarto,
 videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili
 milite domino Andrea de Martello, | domino Grandimontis, presidente, nobilibusque |
 viris Iohanne Locterii, Iohanne Maleti, Alexandro | Richardonis magistris et auditoribus
 | computorum domini, per Iacobum Lamberti | ex receptoribus dictorum computorum.
 | Redditusque per eundem castellanum et | examinatus per supranominatos dominum
 presidentem | et magistros die .XV. decembris .M^oIIII^oLXXXIIII^o.

...

s.n.

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .ML. flor. .II. den. quartus et sextus unius den. et

107 *Suit un mot rayé.*

dimidium quarti dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis¹⁰⁸.

.II^cXXI. lbr. .XVIII. sol. .XI. den. obulus et quartus unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Auguste.

.LIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. bon.

.XXV. lbr. .IX. den. forcium.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.

.I. den. gross. turon. Valoris .II. den. gross.

.VII^cVIII. flor. .XI. den. et quartus unius den. dodicesimus dodicesimi et tercius et quartus | dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

Et .IX. flor. et dimidium ianuen. auri.

De quibus

...

s.n.

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano | castri, locorum, districtuum et | mandamentorum Montisioveti | et suarum solitarum pertinenciarum | quarumcumque per dominum de consensu et || voluntate eius benedilecti scuttiferi | Andree Grimaudi magni castellani | Montisioveti et sint iuribus semper | salvis, remanentibus constituto | sub modis, formis contentis | et descriptis in licteris dominicalibus | constitucionis predictae, datis in Turre Pini, die vicesimaprima | mensis decembris anno Domini millesimo | .IIII^c. octuagesimo secundo, quarum | tenor talis est [...] ¹⁰⁹ || [...] quasquidem licteras | ut superius insertas ostendit in papiro || scriptas sigillo domini sigillatas et | manu Beczonis sui secretarii signatas | et sibi restitutas, quarum | pretextu allocator sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno | anno integro, incepto die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo tercio | et finito die decimal sexta exclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo | .IIII^c. octuagesimo quarto, de quo computat, | ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii, deducti et allocati.

.CII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs. Aug.

.XX. sol. bon. mon.

.II^cI. flor. parvi ponderis.

...

Summa liberate et allocate

.IIII^cXXVI. flor. .VII. den. et quartus unius den. gross. parvi ponderis.

Et debet .VII^cXXII. flor. .III. den. et quartus et dodicesimus unius den. et quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

108 *Dans la marge gauche.*

109 *Suit le texte de la lettre.*

33.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 15, 1484-1485

Computus Montisioveti anni millesimi .IIII^cLXXXIII.

Ihesus Maria.

Computus nobilis Guillermi | de Castellario castellani castris, locorum, | districtuum et mandamentorum Montisioveti | et suarum solitarum pertinenciarum quarumcumque | per illustrissimum dominum nostrum dominum | Carolum Sabaudie ducem de consensu et | voluntate eius benedilecti scutifferi Andree | Grimaudi magni castellani Montisioveti | et suis iuribus semper salvis remanentibus | constituti videlicet ad et per tres annos | tunc proximos continuos et integros ||^{c. 1v} die tertia tunc nuperrime¹¹⁰ decursi mensis | augusti incohatos et simili die ipsis | tribus annis prius revolutis finendos sub | annuis stipendiis, comoditatibus, preheminciis, | honoribus et oneribus eidem officio incumbentibus | ac per consimiles castellanos dictorum | locorum hactenus percipi et supportari consuetis | et sub aliis modis et formis contentis | et descriptis in lictera prelibati domini nostri | ducis constitutionis predicte data in Turre | Pini, die vicesima prima mensis decembris, | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo secundo | cuius tenor in computo proxime precedenti | in librata salarii de verbo ad verbum est | insertus, de redditibus et exitibus | dicte castellanie a die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^c. octuagesimo tercio usque | ad diem decimam sextam exclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo quinto, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili milite domino | Andrea de Martello, domino Grandimontis, | presidente, nobilibusque viris Iohanne ||^{c. 2r} Locterii, Iohanne Malleti, Alexandro Richardonis et Iacobo Lamberti magistris | et auditoribus computorum domini, per | Iohannem Bonilucai ex receptoribus | dictorum computorum. Redditusque | per eundem castellanum et examinatus | per supranominatos dominum presidentem, | Iohannem Locterii, Alexandrum Richardonis | et Iacobum Lamberti ex magistris | dictorum computorum, die sexdecima | et sequentibus mensis ianuarii, anno Domini | millesimo .IIII^cLXXX. septimo.

...

c. 53v

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MCLXI. flor. .VI. den. quartus unius den. tercius et quartus dodicesimi et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis¹¹¹.

.LIIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. bon.

.IX. den. forcium.

110 Dans l'interligne, au-dessus du mot nuperissime rayé.

111 Dans la marge gauche.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.
 .I. den. gross. turon. valoris .II. den. gross.
 .IX^cLIII. flor. .VIII. den. ob. .I. tercius unius den. et tercius quarti dodicesimi
 unius den. gross. parvi ponderis.

Et .IX. flor. et dimidium ianuen. auri.

De quibus

...

c. 57v

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano castris, | locorum, districtuum et mandamentorum |
 Montisioveti et suarum solitarum | pertinenciarum quarumcumque per dominum de |
 consensu et voluntate eius benedilecti | scuttiferi Andree Grimaudi magni | castellani
 Montisioveti et sint iuribus | semper salvis, remanentibus constituto | sub modis et
 formis contentis | et descriptis in lictis dominicalibus | constitucionis predictae,
 datis | in Turre Pini, die vicesimaprima | mensis decembris anno Domini | millesimo
 quatercentesimo octuagesimo || ^{c. 58r} secundo, quarum tenor in | computo proxime
 precedenti | de verbo ad verbum est insertus, | quarum pretexto allocatur | sibi dictum
 salarium ad rationem | ipsius pro uno anno integro, | incepto die decima sexta | inclusive
 mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo quarto et finito
 die | decima sexta exclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | octuagesimo
 quinto, de quo computat, | ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

c. 61v

Summa librate, salarii, deducti | et allocati.

.CII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs. Aug.

.XXI. sol. bon. mon.

.IX^cXLIX. flor. .I. den. .I. quartus gross. parvi ponderis.

...

34.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 15, 1485-1486

Montisioveti .MIIII^cLXXXV^{ti}.

Montisioveti LXXXV^{ti}.

Ihesus Maria.

Computus nobilis Guillermi de Castellario | castellani castris, locorum, districtuum
 et | mandamentorum Montisioveti et suarum solitarum | pertinenciarum quarumcumque
 per illustrissimum | dominum nostrum dominum Carolum Sabaudie | duces de
 consensu et voluntate eius | benedilecti scuttiferi Andree Grimaudi | magni castellani
 Montisioveti et suis | iuribus semper salvis remanentibus constituti | videlicet ad et per
 tres annos tunc proximos, | continuos et integros die tertia tunc nuperrime | decursi
 mensis augusti incohatos et | simili die ipsis tribus annis prius revolutis | finendos sub

annuis stipendiis, comoditatibus, | prehemenciis, honoribus et oneribus eidem || ^{c. 1v}
 officio incumbentibus ac per consimiles castellanos | dictorum locorum acthenus percipi
 et supportari | consuetis et sub aliis modis et formis contentis | et descriptis in lictera
 prelibati domini nostri ducis | constitutionis predicte data in Turre Pini, die | vicesima
 prima mensis decembris, anno Domini .M^o|III^cLXXX. secundo cuius tenor in computo
 | secundo precedenti in librata salarii de verbo | ad verbum est insertus, de redditibus
 et | exitibus dicte castellanie a die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno Domini
 millesimo .III^c. | octuagesimo quinto usque ad diem decimam | sextam exclusive
 mensis aprilis anno Domini | millesimo .III^c. octuagesimo sexto, videlicet de uno | anno
 integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili milite domino Andrea
 de | Martello, domino Grandimontis, | presidente, nobilibusque | viris Iohanne Locterii,
 Iohanne Maleti, Alexandro | Richardonis et Iacobo Lamberti magistris | et auditoribus
 computorum domini, per Amedeum | Cirisie secretarium ducalem et ex receptoribus
 | eorundem computorum. Redditusque per eundem | castellanum et examinatus per
 supranominatos | dominum presidentem, Iohannem Locterii, Alexandrum | Richardonis
 et Iacobum Lamberti ex magistris dictorum | computorum, die vicesima septima
 ianuarii | .M^o.III^c. octuagesimo septimo.

...

c. 50r

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .VIII^cXXXVII. flor. .VI. den. .II. tercii et quartus
 unius den. sextus et quartus dodicesimi et tercius dimidii quarti dodicesime partis unius
 den. gross. parvi ponderis¹¹².

.CXXXIII. lbr. .X. sol. .VII. den. ob. dimidium quarti unius den. et
 dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Aug.

.LIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. bon.

.IX. den. forcium.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.

.I. den. gross. turon. valoris .II. den. gross.

.VI^cXXVIII. flor. .V. den. .II. tercii unius den. tercius dodicesimi et sextus
 dimidium quarti dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

Et .IX. flor. et dimidium ianuen. auri.

De quibus

...

c. 54r

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano | castri, locorum, districtuum et mandamentorum |
 Montisioveti et suarum solitarum | pertinenciarum quarumcumque per | dominum de
 consensu et voluntate | eius benedilecti scutifferi Andree | Grimaudi magni castellani |

112 Dans la marge gauche.

Montisioveti et suis iuribus semper salvis, || ^{c. 54v} remanentibus constituto sub | modis et formis contentis | et descriptis in lictis dominicalibus | constitutionis predictae, datis in | Turre Pini, die vicesimaprima | mensis decembris anno Domini | millesimo .IIII^c. octuagesimo secundo, | quarum tenor in computo | proxime precedenti de verbo ad verbum | est insertus, quarum pretexto | allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius pro uno anno | integro, incepto die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | quinto et finito die decima | sexta exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^cLXXX^{mo}. | sexto, de quo computat, ut | supra, videlicet .XXV. flor. parvi ponderis.

...

c. 56r

...

Summa librate, salarii, deducti et | allocati.

.CII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs. Aug.

.XX. sol. bon. mon.

Et

.VII^cXXV. flor. parvi ponderis.

...

35.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 15, 1486-1487

Computus Montisioveti anni .MⁱIIII^cLXXX.sexti.

Ihesus Maria.

Computus nobilis Guillermi de | Castellario castellani castris, locorum, districtuum | et mandamentorum Montisioveti et suarum | solitarum pertinenciarum quarumcumque per | illustrissimum dominum nostrum dominum | Carolum Sabaudie ducem de consensu et | voluntate eius benedilecti scutifferi Andree | Grimaudi magni castellani Montisioveti | et suis iuribus semper salvis remanentibus | constituti videlicet ad et per tres annos | tunc proximos, continuos et integros die | tertia tunc nuperrime decursi mensis || ^{c. 1v} augusti incohatos et simili die ipsis tribus | annis prius revolutis finendos sub | annuis stipendiis, comoditatibus, preheminenciis, | honoribus et oneribus eidem officio incumbentibus | ac per consimiles castellanos dictorum | locorum actenus percipi et supportari | consuetis et sub aliis modis et formis | contentis et descriptis in lictera prelibati | domini nostri ducis constitutionis predictae | data in Turre Pini, die vicesima prima | mensis decembris, anno Domini millesimo | quatercentesimo octuagesimo secundo cuius | tenor in tercio computo precedenti in librata | salarii de verbo ad verbum est insertus, de | redditibus et exitibus dicte castellanie | a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo sexto usque ad diem decimam | sextam exclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo septimo, | videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabili milite | domino Andrea de Martello, domino | Grandimontis, presidente, nobilibusque viris | Iohanne Locterii, Iohanne Maleti,

Alexandro || ^{c. 2r} Richardonis et Iacobo Lamberti magistris | et auditoribus computorum domini, per | Iohannem Bonilucei ex receptoribus dictorum | computorum. Redditusque per eundem | castellanum et examinatus per supranominatos | dominum presidentem et magistros eorundem computorum, | die quinta mensis septembris anno Domini millesimo IIII^cLXXXVIII^o. | per prenominatos magistros computorum domini.

...

c. 52r

...

Summa tocius recepte huius | computi

Valet in summa presens recepta .IIII^cXX. flor. .XI. den. quartus sexti et quartus unius den. et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis¹¹³.

.CLXVIII. lbr. .II. sol. .II. den. dimidium quarti unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Aug.

.LIIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. bon.

.IX. den. forcium.

.II. veneti valoris .II. sol. bon.

.I. den. gross. turon. valoris .II. den. gross.

.CIIII^{xx}III. flor. .II. den. dimidium quarti gross. parvi ponderis.

Et .IX. flor. et dimidium ianuen. auri.

De quibus

...

c. 56r

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano | castri, locorum, districtuum et | mandamentorum Montisioveti | et suarum solitarum pertinenciarum | quarumcumque per dominum de consensu | et voluntate eius benedilecti | scutifferi Andree Grimaudi | magni castellani eiusdem loci | Montisioveti et suis iuribus | semper salvis remanentibus | constituto sub modis et formis | contentis et descriptis in lictis || ^{c. 56v} dominicalibus constitutionis predicte, | datis in Turre Pini, die vicesimalprima mensis decembris anno Domini | millesimo .IIII^cLXXX. secundo, quarum | tenor in secundo computo precedent | de verbo ad verbum est insertus, | quarum pretexto¹¹⁴ | allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius pro uno anno | integro, incepto die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^cLXXX^{mo}. | sexto et finito die decima sexta | exclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^cLXXX^{mo}. | septimo, de quo computat, ut supra, | videlicet .XXV. flor. parvi ponderis.

...

c. 59r

...

Summa librate, salarii et allocati | cum remanencia computi proxime precedentis

113 *Dans la marge gauche.*

114 *Suit un mot rayé.*

.CII. lbr. .V. sol. ob. unius den. mon. curs. Aug.

.XX. sol. bon. mon.

Et .MVI^c.III^{xxv}. flor. .IIII. dimidium quarti et quartus unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

...

36.ASTo, SR, Camerale Savoia, inv. 68, f. 83, m. 15, 1487-1488

Computus Montisioveti anni .M^o.IIII. octuagesimi septimi.

Montisioveti .MIIII^c.LXXXVII.

Ihesus Maria.

Computus nobilis Guillermi | de Castellario castellani castri, locorum, | districtuum et mandamentorum Montisioveti | et suarum solitarum pertinenciarum | quarumcumque per illustrissimum dominum | nostrum dominum Carolum Sabaudie | ducem de consensu et voluntate | eius benedilecti scutifferi Andree | Grimaudi magni castellani Montisioveti | et suis iuribus semper salvis remanentibus | constituti videlicet ad et per tres annos || ^{c. 1^v} tunc proximos, continuos et integros die tercia | tunc nuperrime decursi mensis augusti | incohatos et simili die ipsis tribus annis | prius revolutis finendos sub annuis | stipendiis, comodatibus, prehemenciis, | honoribus et oneribus eidem officio | incumbentibus ac per consimiles castellanos | dictorum locorum actenus percipi et | supportari consuetis et sub aliis | modis et formis contentis et descriptis | in lictera prelibati domini nostri ducis | constitutionis predicte, data in Turre | Pini, die vicesima prima mensis decembris, | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | secundo cuius tenor in quarto computo | precedenti in librata salarii de verbo ad | verbum est insertus, de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die | decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. octuagesimo | septimo usque ad diem decimam sextam | exclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo .LXXX^{mo}. | octavo, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus || ^{c. 2^r} spectabili milite domino Andrea | de Martello, domino Grandimontis, presidente, | egregiisque viris Iohanne Locterii, Iohanne | Maleti, Alexandro Richardonis et Iacobo | Lamberti magistris et auditoribus | computorum domini, per Iohannem | Bonilucei ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per eundem castellanum et | examinatus per supranominatos dominum presidentem | et magistros eorundem computorum, die | .XIII^a. mensis septembris .MIIII^c.LXXXVIII^o.

...

c. 56r

...

Summa tocius recepte | huius computi

Valet in summa presens recepta .IIII^c.LXIII. flor. .I. den. .II. tercii .I. quartus unius den. et quartus dodicesime partis dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.CIIII^{ss}VIII. lbr. .X. sol. .VII. den. ob. dimidium quarti unius den. et dodicesimus dodicesimi unius den. mon. curs. Aug.

.LIIII. lbr. .IX. sol. .VI. den. .II. tercii .I. quartus unius den. bon.

.IX. den. forcium.